
  
 
    
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  Dječji vrtić Pčelica Bisag 
        Upravno vijeće 
KLASA: 601-01/24-01/10 
URBROJ:2186-181-25-1 
Bisag, 19. veljače 2025.g. 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne 
novine 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 20. Statuta Dječjeg vrtića Pčelica 
Bisag (KLASA:011-04/22-01/01, URBROJ: 2186-181-22-2 od 15. studenog 2022.g.) i 
Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga Dječjeg vrtića Pčelica 
Bisag (KLASA: 601-01/22-01/32, URBROJ: 2186-181-22-1, od 25.05.2022. godine),  Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića Pčelica Bisag na Sjednici održanoj____________., uz prethodnu 
suglasnost Općinskog vijeća Općine Breznica ______________________, donosi 
 

PLAN UPISA 
DJECE U DJEČJI VRTIĆ PČELICA BISAG ZA PEDAGOŠKU GODINU 2025./2026. 

 
Članak 1. 

U pedagoškoj godini 2025./2026. provodit će se upisi djece predškolske dobi  od 
navršenih 12 mjeseci života do polaska u osnovnu školu  u redoviti  program Dječjeg vrtića 
Pčelica Bisag. 

U redoviti jaslički 10-satni  program Dječjeg vrtića Pčelica Bisag u pedagošku godinu 
2025./2026. može se upisati 4-ero djece sukladno Državnom pedagoškom standardu 
predškolskog odgoji i naobrazbe (Narodne Novine 63/08, 90/2010) u centralnom objektu u 
Bisagu. U područni objekt Breznica u redoviti 10-satni jaslički program Dječjeg vrtića Pčelica 
Bisag može se upisati 24-ero djece sukladno Državnom pedagoškom standardu predškolskog 
odgoja i naobrazbe.  

U vrtićki redoviti 10- satni program u centralnom objektu u Bisagu može se upisati 5-
ero djece, prema Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i naobrazbe, a u 
područni objektu Breznica 40-ero djece. 
 

Članak 2. 
Upisi u program predškole za djecu koja nisu polaznici redovitog programa objavit će 

se putem oglasne ploče i mrežnih stranica Vrtića, putem Javnog poziva najkasnije do 30. rujna 
2025. godine. 

Postupak upisa u program predškole provodit će se odvojeno od upisa u redovite 
programe predškolskog odgoja.  

Članak 3. 
Dječji vrtić Pčelica Bisag zadržava pravo promjene oglašenih mjesta za upis u redoviti 

program u pedagoškoj 2025./2026. godini do konačnog postupka upisa, a u skladu sa važećim 
Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe  i konačnih rezultata upisa 
djece u prvi razred. 

 



Članak 4. 
U skladu s Planom upisa i Odluci o upisu u Dječji vrtić Pčelica Bisag objavit će se 

Natječaj za  upis djece u novu pedagošku godinu, najkasnije do 30.travnja 2025. godine. 
 

Članak 5. 
Postupak upisa se smatra pokrenutim u trenutku predaje urednog zahtjeva Vrtiću. 
Roditelji/staratelji podnose zahtjeve za upis djece u roku koji je naveden u Natječaju, a 

uz popunjen obrazac Zahtjeva, dužni su priložiti  i svu navedenu  dokumentaciju na zahtjevu. 
Zahtjevi koji nemaju kompletnu dokumentaciju neće se razmatrati. 
 

Članak 6. 
Postupak upisa djece u programe Vrtića provodi Povjerenstvo za upis djece (nastavku 

teksta: Povjerenstvo) koju imenuje Upravno vijeće. 
           Na temelju podataka Povjerenstvo o broju upisane djece i ostalih podataka Upravno 
vijeće donosi Rješenje o upisu koje se objavljuje na oglasnoj ploči i Internet stranici Vrtića u 
obliku numeracijskih šifri za objavu popisa upisane djece.  
 Vrtić će pisanim putem (poštom) ili putem maila izdati roditelju/staratelju numeracijsku 
šifru i termin za inicijalni razgovor roditelja/staratelja uz nazočnost djeteta sa stručnom 
službom. 

Dan objave rezultata na oglasnoj ploči i Internet stranici Vrtića smatra se danom dostave 
roditeljima/starateljima. 

Članak 7. 
Djeca koja nisu primljena u Vrtić vode se na listi prednosti (čekanja), te se upisuju 

tijekom godine ukoliko se oslobode mjesta u odgojno-obrazovnim skupinama ili dođe do 
proširenja kapaciteta Vrtića (ustrojavanjem novih odgojno-obrazovnih skupina). 

Ukoliko nema djece na listi prednosti ili se roditelj ne odazove na obavijest Vrtića o 
slobodom mjestu za upis, u Vrtić se mogu tijekom godine upisati i djeca čiji roditelji nisu 
sudjelovali u postupku za upis djece u vrtić. 

Dodatno rješenje o upisu djece o naknadnim pojedinačnim upisima tijekom godine 
donosi Upravno vijeće Vrtića, na temelju zapisnika Povjerenstva o upisu.  

 
Članak 8. 

          Roditelj/staratelj nezadovoljan rješenjem o upisu može podnijeti  žalbu Upravnom vijeću 
u roku od 15 dana od dana objavljivanja rezultata upisa na oglasnoj ploči i Internet stranici 
Vrtića. 
 

Članak 9. 
Plan upisa djece u Dječji vrtić Pčelica Bisag za pedagošku godinu 2025./2026. stupa na 

snagu danom objave na oglasnoj ploči Vrtića. 
 
 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
                                                                                                    Stjepan Šafran, ing. građ. 


